
 
            

         

Výroční zpráva  o 

činnosti        

Nadačního fondu 

Umbilicus                   

v roce 2021  
      

Zprávu předkládá dne 12.4.2022 správní rada NADAČNÍHO FONDU UMBILICUS                          

zastoupená MUDr. Elenou Novotovou  

   

        

1. Vznik Nadačního fondu a jeho určení         

Nadační fond Umbilicus byl zapsán dne 31. 5. 2000 do obchodního rejstříku pod  

IČO:    

26179687, v roce 2014 byl změněn účel NF takto:         



 Podpora lékařských, vědeckých a společenských aktivit vedoucích k 

rozvoji poznatků v oblasti hematologie, léčby hematologických 

onemocnění a jejich prevence.        

 Podpora lékařských, vědeckých a společenských aktivit vedoucích    k 

šíření obecných znalostí a povědomí o hematologických 

onemocněních zvláště těch, k jejichž léčbě dochází v ÚHKT.        

 Zlepšení materiálního a technického zázemí pro pacienty léčené v ÚHKT a 

jeho personál.        

 Podpora výměny informací a zkušeností mezi světovými centry 

zabývajícími se léčbou hematologických onemocnění, podpora 

vzdělávání na mezinárodních konferencích, stážích, sympoziích a 

workshopech.        

 Podpora prezentace ÚHKT a šíření jeho dobrého jména        

        

V roce 2021 Nadační fond Umbilicus pokračoval v činnosti zaměřené zásadně na 

pomoc pacientům s poruchami krvetvorby a směrem k veřejnosti formou osvětové 

činnosti. Podrobný rozpis činnosti je součástí webových stránek fondu.          

         

2. Členy správní rady tvoří:         

Milan Hausner, Elena Novotová, Andrea Daňková, Hana Kynclová, Kateřina Waldmannová  

         

Všechny změny jsou provedeny v základních dokumentech NF.  V roce 2021 došlo k 

obměně správní rady s účinností od 1.7.2021.    

      

  

          

   
          

3. Průběh jednání správní rady         



Správní rada fondu se v průběhu leden–prosinec 2021 sešla díky koronavirové 

situaci dvakrát k projednání plnění svých závazků, ke schválení výroční zprávy 

a jednotlivých závěrek, změn pravidel příspěvků nadačního fondu. Správní rada 

projednala čerpání jednotlivých příspěvků, nové žádosti a stanovila úkoly na 

další období i pro oblast administrace fondu. Zadala účetnímu organizace úkol 

revize hospodaření nadačního fondu. Výsledky hospodaření jsou součástí 

výroční zprávy. Listinné dokumenty jsou uloženy na UHKT.  Přehled je uveden 

v následujících tabulkách.         

O jednáních správní rady nadačního fondu jsou vedeny zápisy. Ty jsou uloženy  

 v  dokumentaci  NF  Umbilicus  u  předsedkyně  správní  rady   

E. Novotové a paní H. Kynclové, účetního organizace Ing. J. Pospíchala.         

  

4. Činnost Nadačního fondu Umbilicus         

      

Činnost fondu měla v roce 2021 opět charakter efektivní pomoci v oblasti léčby 

poruch krvetvorby, a to zejména na klinickém oddělení ÚHKT, dále pak se 

věnovala osvětové činnosti a pomoci pacientům v paliativní péči. V souvislosti 

s koronavirovou situací byla značná část aktivit utlumena, protože nebylo 

možno využívat kontaktní politiku, která tvoří nedílnou součást aktivit.    

Přehled činnosti, prezentací fondu a dalších aktivit je zveřejněn na www.umbilicus.cz.          

  

5. Efektivita vynaložených prostředků a informace o jejich využití.       

Vzhledem k pravidelným aktualizacím webových stránek projektu   www.umbilicus.cz 

odkazujeme na informace na nich uvedené.          

6. Účetní uzávěrka         

Účetním obdobím je kalendářní rok. Účetnictví je vedeno ve zjednodušeném formátu.    

Výroční zpráva Nadačního fondu Umbilicus byla přijata dne 12.4.2022 všemi členy správní rady. 

Toto jednání probíhalo online díky celkové pandemické situaci.           



Elena Novotová, předsedkyně správní rady  

Kateřina Waldmannová  

Hana Kynclová   

Andrea Daňková  

 Milan Hausner   

  

  

  

  

  

  

  

  

Přílohy: Účetní uzávěrka + Zápis z valné hromady              

Tabulková příloha výroční zprávy NF Umbilicus za rok 2021 k 31. 12. 2021  

  TABULKA č. 1 – PŘIJATÉ DARY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2021   

Dárce     Datum  Výše daru 

Dalibor Dimitrov   31.07.2021   100 000,00 Kč 

        

Drobní dárci      26 400,00 Kč 



Celkem      126 400,00 Kč 

TABULKA č. 2 – POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY ZA KALENDÁŘNÍ ROK  2021  

Příjemce  Datum   Výše příspěvku 

ANNA Český Brod, sociální služby pro seniory  září-prosinec 21   4 060,00 Kč 

      

      

      

      

Celkem    4 060,00 Kč 

TABULKA č. 3 – NÁKLADY NA VLASTNÍ SPRÁVU NF UMBILICUS V R  OCE 2021  

Položky  Výdaj 

Náklady související s provozem NF (správa webu, účetní a právní služby)  5 799,81 Kč 

Odměny za výkon funkce člena správní rady a revizora  0,00 Kč 

Poplatky bance  0,00 Kč 

Daň z úroků  0,00 Kč 

Celkem  5 799,81 Kč 

   TABULKA č. 4 – SHRNUTÍ     

Přijaté dary    126 400,00 Kč 

Přijaté úroky    0,45 Kč 

Celkem příjmy    126 400,45 Kč 

Vyplacené příspěvky    4 060,00 Kč 

Náklady na vlastní správu   

NF  

5 799,81 Kč 

Celkem výdaje    9 859,81 Kč 



TABULKA č. 5 – STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ    

Stav pokladny k 1. 1. 2021  0,00 Kč 

Stav bankovního účtu k 1. 1. 2021  1 246 416,24 Kč 

Stav účtu a pokladny k 1. 1. 2021  1 246 416,24 Kč 

Stav pokladny k 31. 12. 2021  0,00 Kč 

Stav bankovního účtu k 31. 12. 2021  1 363 581,24 Kč 

Stav účtu a pokladny k 31. 12. 2021  1 363 581,24 Kč 

  

    

                   

  

     



 
  


